

BRE/ZU

1.2.1971 r.

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

ak

1/ Konferencje partyjne - /Teksty/

2/ Sytuacja przeciwpowodziowa.

/Tekst - ZU/

3/ Wystawa plastyki litewskiej.

/Taśma - ZK/

4/ W i a d o m o ś c i .

/Teksty/

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRASY
 PUBLIKACJI I WYDOWISK
 BYDGOSZCZ

zawala się
 na wygłoszenie

Nr D-10

02 71
 data

[Handwritten signature]

BRE/ZU

1.2.1971 r.

ZU/ W Toruniu i Inowrocławiu obradują dzisiaj miejskie konferencje
 sprawozdawczo-wyborcze PZPR, a w Szubinie - odbywa się powiatowa
 konferencja. Główne zainteresowanie delegatów miejskich konferencj
 skupia się na sprawach społecznych i gospodarczych, przemysłu,
 a powiatowej - na problemach rolnictwa. A oto relacje z Torunia
 i Inowrocławia:

/ T e k s t y /

35

KR/ Na miejskiej partyjnej konferencji sprawozdawczo-wyborczej, jaka obraduje dzisiaj w Toruniu zarówno w referacie wygłoszonym przez I-go sekretarza Komitetu Miejskiego Partii - Zygmunta Machewskiego, jak i w dyskusji dominują problemy aktualnej polityki centralnych władz partyjnych, sprawy socjalno-bytowe załóg zakładów przemysłowych, zaopatrzenie rynku w artykuły rolno-pożywcze, problemy inwestycji przemysłowych oraz budownictwa mieszkaniowego. Dyskutanci, reprezentujący załogi zakładów przemysłowych w swych wystąpieniach wyrażali całkowite poparcie dla obecnej polityki Komitetu Centralnego Partii, czego dowodem są liczne decyzje załóg o zwiększeniu produkcji w br. Zwracano jednak uwagę na bolączki poszczególnych zakładów przemysłowych, podkreślając nieterminowe przekazywanie do użytku nowych inwestycji przemysłowych oraz obiektów socjalnych. Zdarzają się jeszcze wypadki - stwierdzano - że w wielu zakładach pomieszczenia socjalne zamienione są na hale produkcyjne. Tak jest np. w PZWANN-ku, "Metronie" i "Toralu".

W trakcie dyskusji krytyce poddano również inwestycje z zakresu budownictwa mieszkaniowego. W najbliższej 5-latce plan przewiduje przekazanie do użytku 31 tys. izb mieszkalnych, przy czym zdolność przerobowa przedsiębiorstw budowlanych wynosi zaledwie 5,5 tysiąca izb w ciągu roku.

37

Wzrasta więc deficyt około 5 tys. m³. Dyskutanci stwierdzili, że w przemyśle materiałów budowlanych i w przemyśle tzw. wielkopłytkowym tkwią jeszcze znaczne rezerwy. ^{Wykorzystanie} Zagospodarowanie ich pozwoli na zwiększenie produkcji materiałów budowlanych, a tym samym wykonanie planu budownictwa mieszkaniowego. Zwracano także uwagę na fakt, że budownictwo mieszkaniowe nie jest realizowane wspólnie z inwestycjami towarzyszącymi, takimi jak: nowe ujęcia wody, rozbudowa elektrowni, budowa punktów usługowych i pawilonów handlowych. Wiele miejsca w trakcie konferencji zajęły sprawy pracy wewnątrzpartyjnej oraz ideowo-politycznej. Jeden z dyskutantów stwierdził, że należy ^{dożyć do stworzenia} walczyć o wytworzenie klimatu swobodnego i szczerego wyrażania przez ludzi pracy ich opinii i uwag o wszystkich interesujących ich problemach. W dyskusji przewidziane jest wystąpienie uczestniczącego w obradach I sekretarza Komitetu Wojewódzkiego Partii w Bydgoszczy - Józefa Majchrzaka.

~~Na zakończenie obrad konferencja wybierze nowe władze partyjne miasta~~

~~Torunia.~~

BRE/ZU

1 lutego 1971r.

MD/

Rozwój budownictwa mieszkaniowego, rozbudowa miejscowego uzdrowiska, poprawa gospodarki komunalnej - oto główne problemy miejskiej konferencji sprawozdawczo-wyborczej w Inowrocławiu.

Podczas dyskusji stwierdzano na przykład, że są realne szanse na rozwój inowrocławskiego uzdrowiska. Postulowano, by naturalnymi warunkami leczniczej placówki zainteresować branżowe związki zawodowe w celu wznoszenia sanatoriów - przeznaczonych dla robotników o uciążliwej pracy: metalowców, chemików.

95 Inowrocławskiej konferencji, w której uczestniczy sekretarz KW - Wiktor Soporowski, zakończy się wyborem miejskich władz partyjnych.

BRE/ZU

1 luty 1971 r.

Szunejko/ Budowniczy Włocławskich Zakładów Azotowych

w pełni wykorzystują sprzyjającą pogodę. Nadrabia się zaległości i opóźnienia, gdyż obecna aura pozwala na prowadzenie wszystkich prac na zewnątrz. Wraz z robotami budowlano montażowymi prowadzone są próby techniczne szeregu urządzeń i instalacji. Ustalone już zostały dokładne terminy rozpoczęcia rozruchu poszczególnych ciągów wytwórczych.

I tak rozruch pierwszej nitki produkcyjnej włocławskich Azotów nastąpi 20 maja br, a drugiej - 15 lipca. Terminy są bardzo napięte lecz gwarantują rozpoczęcie normalnej produkcji jeszcze w bieżącym roku.

1.2.71.

43

KR/ 26 rocznicę wyzwolenia obchodzi dzisiaj Toruń. Wczoraj, w przeddzień tej rocznicy, w Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki odbył się z udziałem gospodarzy miasta poranek artystyczny. Okolicznościowe przemówienie wygłosił przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady Narodowej - Tadeusz Konarski, który przypomniał wydarzenia 1945 r. kiedy to idące szerokim frontem wojska radzieckie wyzwoliły Toruń. W swym wystąpieniu zwrócił on także uwagę na najważniejsze sukcesy i osiągnięcia dynamicznie rozbudowującego się miasta, które stało się prężnym ośrodkiem przemysłowym i naukowym. Toruń przed 26 laty liczył zaledwie 60 tys. mieszkańców. Ostatni spis powszechny wykazał, że w grodzie Kopernika mieszka obecnie 130 tys. osób.

W minionym okresie powstało wiele nowych zakładów przemysłowych: "Elana", "Merinetex", "Metron", PZWANN i wiele innych. Co trzeci pracujący toruńczyk zatrudniony jest w zakładach wybudowanych po II wojnie światowej. W dniu wczorajszym delegacje społeczeństwa miasta Torunia złożyły wieńce i wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Wdzięczności, harcerze zaciągnęli warty honorowe przed miejscami martyrologii, w wielu szkołach odbyły się uroczyste/wieczornice, a w placówkach kulturalno-oświatowych otwarte kilka wystaw związanych tematycznie z rocznicą wyzwolenia.

BRE/ZU

1.2.1971 .r.

45

ZU/ Zator lodowy na Wiśle, jaki dzisiaj ruszył w dół rzeki z kierunku Wyszogrodu, spowodował od godzin przedpołudniowych znaczny przybór wody w okolicach Włocławka. Wisła przekroczyła już tutaj stan alarmowy osiągając szesć i pół metra. Wojewódzki Komitet Przeciwpowodziowy w Bydgoszczy ogłosił dzisiaj o godzinie 15-tej stan alarmu dla wszystkich nadwiślańskich powiatów od Włocławka do Grudziądza. Wg oceny Wojewódzkiej Służby Przeciwpowodziowej w rejonach nadwiślańskich na Pomorzu sytuacja nie jest groźna, nie zachodzi potrzeba ewakuacji gospodarstw położonych nad rzeką, ani też nie są bezpośrednio zagrożone obiekty energetyczne. Przepływ "wysokiej wody" spowoduje jednak w woj.bydgoskim wg przewidywań przekroczenie średnio o pół metra stanu alarmowego, co nakłada na terenowe komitety przeciwpowodziowe obowiązek wzmożonej ostrożności oraz całodobow^{ych} dyżurów. Na pełnych obrotach pracują wszystkie stacje pomp w rejonach nadwiślańskich, w celu przyjęcia nadmiaru wody z terenów zlokalizowanych poza wałami ochronnymi. Przypuszcza się, że przepływ kulminacyjnej fali na Wiśle w zasięgu woj.bydgoskiego nastąpi w ciągu dwóch najbliższych dni, z tym jednak, że najwyższe wezbrania mogą wystąpić dzisiaj w okolicach Włocławka.

ZU/ Dodatkowy wysiłek produkcyjny, którego efektem będą wyroby na rynek krajowy i eksport podejmują w br. załogi Pomorskich Zakładów Przemysłu Skórzanego "Kobra" w Bydgoszczy. Pracownicy tego kombinatu wyprodukują dodatkowo poza planem przeszło 14 tys. par obuwia przeznaczonego dla odbiorcy szwajcarskiego. Z pomocą przychodzą również załogi garbarni kombinatu "Kobra", które postanowiły wytworzyć ponad plan roczny dodatkowe ilości skór lakierowanych oraz innych elementów branży garbarskiej.

48

J. Szunejko/ Jak ~~nie~~ donosi nasz korespondent z Włocławka - przejście lodów nie powinno być groźne dla włocławskiego stopnia wodnego na Wiśle. Lód jest miękki i łatwo przejdzie przez okna jazu, niczym przez maszynkę do mięsa - jak to określił plastycznie główny inżynier Zarządu Inwestycji budowy kaskady dolnej Wisły - Maciej Mieszkowski. Na stopniu wodnym we Włocławku pełną mocą pracują wszystkie turbozespoły, a oprócz tego podniesiono o 180 cm progi we wszystkich oknach jazu. W południe przez włocławski stopień ~~wody~~ przepływało blisko 5 tys. metrów sześciennych wody na sekundę, a więc cztery i pół raza więcej, niż wynosi średni ~~wodny~~ przepływ w tym przekroju rzeki. Gwałtowne zwiększenie przepływu pociągnąć może za sobą częściowe zalanie doliny korabnickiej, gdzie co roku powódź wyrządzała znaczne straty. W Korabnikach lokalny komitet przeciwpowodziowy zaczął gromadzić niezbędne ilości worków do piasku, dostarczone przez Zakłady Azotowe Włocławek.

BRE/ZU

1.2.71.

MD/ Załoga Pomorskich Zakładów Przemysłu Cukierniczego "Jutrzenka" w Bydgoszczy wyprodukowała w styczniu prawie 2 tysiące ton słodyczy. Sklepy cukiernicze w Polsce otrzymały o 67 ton więcej rozmaitych pomadek mlecznych, drażetek, herbatników, bowiem o tyle w bydgoskiej "Jutrzence" przekoczono zadania pierwszego miesiąca tego roku.

Robotnicy tej fabryki pragną wzorem innych ^{załóg} ~~zakładów~~ w Polsce, przepracować dodatkowo cztery niedziele; niestety - nie dysponują subowcami. Może więc Zjednoczenie, któremu "Jutrzenka" podlega ułatwi tej fabryce dodatkową produkcję na rynek